ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
 И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЦЕНТР ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ».

ПРИКАЗ
	26.02.2015г.

	№ 48

«Об участии специалистов ФБУЗ "ЦГиЭ в РО" и его филиалов

в мероприятиях по проведению Всемирного дня борьбы

с туберкулезом».

В соответствии с планом основных организационных мероприятий на 1-й квартал 2015года и в целях принятия участия 24 марта во Всемирном Дне борьбы с туберкулезом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам филиалов федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области»:

1.1. Подготовить план мероприятий по проведению Всемирного Дня борьбы с туберкулезом, в соответствии с представленным планом
1.2. В соответствии с планом мероприятий информировать население с использованием средств массовой информации, о проведении Всемирного дня борьбы с туберкулезом

1.3. Информацию о проведении Всемирного дня борьбы с туберкулезом представить в отделы профилактики эпиданализа и учета и организации деятельности, контроля, оперативного санитарно-гигиенического обеспечения и профессиональной гигиенической подготовки на электронный адрес: dez@donses.ru  и lmk@donses. ru
Срок: 02.04.2015г.

2. Отделу организации деятельности, контроля, оперативного санитарно-гигиенического обеспечения и профессиональной гигиенической подготовки (Кондаковой С.Н.)
2.1. Составить план мероприятий, на основании плана представленного Управлением Роспотребнадзора по Ростовской области
Срок: до 19.02.2015г.
2.2. Обобщить материал по результатам проведения Всемирного дня борьбы с туберкулезом и разместить на Интернет-сайте учреждения.

Срок: 10.04.2015г.
2.3. Представить информацию о проделанной работе в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области.
Срок: по запросу
3. Заведующей отделением профилактики эпиданализа и учета Самариной О.А.

3.1. Разместить на сайт информацию по вопросам эпидемической ситуации по заболеваемости туберкулезом.
Срок: до 15.03.2015г.

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» Гончарова А.В.

5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Главный врач

Г.Т. Айдинов